
RECENZE DIPLoMovE PRÁCE

Název dip|omové práce: změna části trasy si|nice |/37 - obchvat obce
SIatiňany

Autor dip|omové práce: Bc. Jiří Štbviček

Vedoucí dip|omové práce: |ng. Pave| Lopour, Univerzita Pardubice

Recenzent dip|omové práce: lng. Františék Haburaj' Ph'D', Univerzita Pardubice

Datum Vypracování: 18. 1. 2013

Pan Jiří Šťovlček řeši| ve své dip|omové práci návrh novostavby si|niční komunikace
|/37, resp' navrhova| změnu části trasy si|ničního obchvatu města s|atiňany. Ve své
práci vycházel z požadavků zadání dip|omové práce KDS Univerzity Pardubice a
reá|ných požadavků města chrudim a s|atiňany'

Diplomová práce by|a zadána 30. 11. 2011, odevzdána 31. 11. 2o'|2.

Autor Ve své práci řeši změnu navrhované trasv si|nice |/37. obchvatu města
s|atiňany. NavrŽena byla trasa směrově nerozdě|ené komunikace zadané kateoorie
s 11,5/90' přiěemŽ část trasy respektuje stáVajíci p|ánovanou trasu d|e územ-niho
p|ánu a zbylá část trasy by|a dip|omantem upravena.

V projektu ié řešena prob|ematika pře|ožek navazuiicích komunikací, umě|ých
objektů' stejně jako prob|ematika odvodnění komunikace, náVrh konstrukčních
vrstev, aj.

co se týká technických parametrů a technického řešení' pak lze pouze konstatovat,
Že před|oŽená pÍáce respektuie aŽ na drobné výjimky stávající technické a právni
předpisy.

z h|ediska zpracování práce je zřejmé' že k práci by|y vyuŽity grafické prostředky
odpovidajici běžným standardům v projektováni pozemních komunikací a vyuŽitá
jejich kapacita.

K před|ožené dip|omové práci mám Mo \.ýhrady:
- V.iinak kva|itně zpracované situaci stavby postrádám napojení na soukromé

pozemky a místni komunikace (jedná se o zřízeni nových sjezdů
z komunikace' např' so 111)

- Ve výkresové i textové části se pravděpodobně v|ivem nepozornosti Vyskytuji
drobné grafické a sty|istické nedostatky.

- V podé|ných proÍi|ech nejsou Vyneseny vzdá|enosti příčných řezú uždy
V sou|adu se skutečností'

- V podrobných situacích křižovatek by by|o Vhodné dop|nit podÍobnosti
technického řešení (např. stanovenl příčných sk|onů ve Větvich, apod.)'

- V práci bych uvita| vzorové řezy i v So 111, ,|13, 114, 1,|7 a 11g.



- Největší výtku mám ke grafickému zpracování pracovních příčných řezů' kde
postrádám šířkové kóty' Výšky njve|ety' kubatury zemních prací a V někteÚch
případech jsou navrŽeny špatné tvary silničnich přikopů'

- V neposledni řadě bych upozorni| na poměrně Ve|ký nedostatek zeminy, kteý
návrhem nové lrasy Vznik|, nicméně je odůvodnite|ný něko|ika
mimoúrovňovými kříŽeními na zájmovém úseku komunikace.

z před|ožené diplomové práce je zrejmý zájem a schopnost dip|omanta řešit danou
prob|ematiku' stejně jako orientace ve stáVajících právních a technických předpisech.
Je samozřejmé' Že V práci takovéhoto Ve|kého rozsahu se Vyskyt|i některé faktické i
jiné chyby. Nicméně tyto chyby nejsou tak zásadniho charakteru, aby sniŽi|y dobrou
úroveň práce. Ve většině případů |ze chyby připsat na úkor nepozornosli dip|omanta
při zpracováVání práce' z dip|omové práce je patrná snaha zpracovatele o komp|exní
řešení daného projektu. Svým obsahem |ze tento projekt považovat za Ve|mi zdařilý a
|ze řici' Že zadáni dip|omové práce by|o zce|a naplněno.

Vzh|edem k Výše uvedeným Íaktům hodnotÍm dip|omovou práci pana Jiřího sťovíčka

k|asifikačním stupněm: vÝborně mínus.

V Pardubicích 18' 1' 2o'|3


